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40～74歳の多久市国保加入のみなさん

医療機関名（診療科）月日 月日TEL 住　所 医療機関名（診療科） TEL

☎66-4114

☎73-2930

☎66-6036

☎72-7650

☎66-3750

☎72-2111

藤井整形外科医院(整形外科)

小城市民病院(内科)

鶴田運動機能回復クリニック
(整形外科)

上砥川戸塚クリニック
(内科・外科)

豊田医院(内科)

☎73-2161

☎74-2100

☎20-0573

☎72-2031

☎51-5611

☎71-1377

上坂医院(耳鼻咽喉科)諸隈病院(内科・外科)

しまうちクリニック(内科)

鶴田整形外科(整形外科)

ひらまつ病院(診療科未定)

村岡内科医院(内科)

酒井内科クリニック(内科)

小 城 町

北多久町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

（月・振）
242 /

13 /
（日）

232 /
（日・祝）

92 /
（日）

112 /
（火／祝）

162 /
（日）

住　所

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

健康増進課　☎75－3355問

ノ ス ス メ

市民の カレンダー
H e a l t h  c a l e n d a r

2月

3月

当月と翌月前半の健康づくりに関する行事をカレンダーでお知らせします

日 　 　 　 月 　 　 　 火 　 　 　 水 　 　 　 木 　 　 　 金 　 　 　 土

多久市・小城市 休日在宅当番医のご案内 ※必ず保険証を持参ください

… こども相談　 ［ 会場／保健センター　要予約 ］

… 健康相談日 市役所１階 （ みなさんの健康増進窓口として、妊産婦、乳幼児から大人まで、すべての人の健康に関する相談に応じています）
　 　　　　　 メールでの相談も実施中！ （ メールは市のホームページから利用できます ）

… 在宅当番医… 個人通知あります

※受診の際は事前に医療機関へ問い合わせください
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… こども健診　 ［ 会場／保健センター　受付時間／13時～13時20分 ］
場所：略式表記の場所はこちらです。場所：略式表記の場所はこちらです。

（セ）…保健センター
（西）…西多久公民館
（多）…多久公民館

（南）…南多久公民館
（東）…東多久公民館
（納）…納所会館

… フッ化物塗布 ［ 会場／保健センター　受付時間／13時～13時20分 ］

子宮頸がん・乳がん検診無料クーポン券の期限は 2 月末まで！
　対象者には、昨年 6月に無料クーポン券を送付しています。また、クーポン券を紛失した場合でも、
申請をすることで再発行ができます。くわしくは、健康増進課まで問い合わせください。

すくすく子育て相談会すくすく子育て相談会終日

在宅当番医在宅当番医 在宅当番医在宅当番医健康相談日健康相談日

がんサロン（ハート）

在宅当番医在宅当番医

3 歳半児健診3 歳半児健診

健康相談日健康相談日

心ストレス相談
（ＰM）
心ストレス相談
（ＰM）

こども発達相談こども発達相談

乳児健診乳児健診

～「情報提供制度」による特定健診の検査項目提供のお願い～～「情報提供制度」による特定健診の検査項目提供のお願い～
通院治療中のみなさんへ通院治療中のみなさんへ

特定健診受診率目標65％まであと385人！！

　特定健診は、通院治療中で定期的に検査をしている人でも、健診の対象となります。
　医療機関で実施した血液検査の項目が特定健診の項目を満たす場合、主治医に相談の上、情報提
供書を医療機関または健康増進課に提出することで、特定健診に代えることができます（情報提供
にかかる自己負担は無料）。市の担当者が、特定健診をまだ受けていない人に、受診や「情報提供制度」
のお願いで訪問していますのでご協力をお願いします。
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【情報提供制度の流れ】
①情報提供書の同意欄を読んで署名
②血液検査を実施した医療機関へ提出するか、
　血液検査の結果があれば、健康増進課へコピーを提出
③腹囲など不足項目分を実施

　今年度の特定健診は、県内の医療機関で 3月31日㈫まで受診できま
す。受診券は昨年 5月末頃に、みどり色の大きい封筒で郵送していま
す。受診券を紛失した場合は健康増進課で再交付します。

持参する物：受診券、国民健康保険証
料　　　金：1,000円

3 月31日までは医療機関で特定健診（個別）が受けられます！受診していない人はお早めに！
医療機関名 TEL
池田医院
江口医院
太田医院

多久市立病院
多久生協クリニック
中多久病院
諸江医院
諸隈病院

りゅう整形外科

☎71-9355
☎76-2137
☎74-3236
☎75-2105
☎76-3177
☎75-4141
☎75-3880
☎74-2100
☎76-2101

市内の特定健診が受診できる医療機関
※事前に予約をお願いします
※市外の医療機関は健康増進課へ問い合わせください
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