

40~74歳の多久市国保加入のみなさん

3月31日までは医療機関で特定健診(個別)が受けられます!受診していない人はお早めに!

今年度の特定健診は、県内の医療機関で3月31日(火)まで受診できます。受診券は昨年5月末頃に、みどり色の大きい封筒で郵送しています。受診券を紛失した場合は健康増進課で再交付します。

持参する物：受診券、国民健康保険証

料金：1,000円

市内の特定健診が受診できる医療機関

※事前に予約をお願いします

※市外の医療機関は健康増進課へ問い合わせください



医療機関名	TEL
池田医院	☎71-9355
江口医院	☎76-2137
太田医院	☎74-3236
多久市立病院	☎75-2105
多久生協クリニック	☎76-3177
中多久病院	☎75-4141
諸江医院	☎75-3880
諸隈病院	☎74-2100
りゅう整形外科	☎76-2101

特定健診受診率目標65%まであと385人!!

通院治療中のみなさんへ

～「情報提供制度」による特定健診の検査項目提供のお願い～

特定健診は、通院治療中で定期的に検査をしている人でも、健診の対象となります。

医療機関で実施した血液検査の項目が特定健診の項目を満たす場合、主治医に相談の上、情報提供書を医療機関または健康増進課に提出することで、特定健診に代えることができます（情報提供にかかる自己負担は無料）。市の担当者が、特定健診をまだ受けていない人に、受診や「情報提供制度」のお願いで訪問していますのでご協力をお願いします。

【情報提供制度の流れ】

- ①情報提供書の同意欄を読んで署名
- ②血液検査を実施した医療機関へ提出するか、
血液検査の結果があれば、健康増進課へコピーを提出
- ③腹囲など不足項目分を実施



多久市・小城市 休日在宅当番医のご案内 ※必ず保険証を持参ください

月日	医療機関名(診療科)	TEL	住 所	月日	医療機関名(診療科)	TEL	住 所
2/9 (日)	小城市民病院(内科)	☎73-2161	小 城 町	2/23 (日・祝)	鶴田整形外科(整形外科)	☎66-4114	牛 津 町
	諸隈病院(内科・外科)	☎74-2100	北多久町		上坂医院(耳鼻咽喉科)	☎73-2930	小 城 町
2/11 (火/祝)	上砥川戸塚クリニック (内科・外科)	☎20-0573	牛 津 町	2/24 (月・振)	しまうちクリニック(内科)	☎66-6036	牛 津 町
	豊田医院(内科)	☎72-2031	小 城 町		藤井整形外科医院(整形外科)	☎72-7650	小 城 町
2/16 (日)	鶴田運動機能回復クリニック (整形外科)	☎51-5611	牛 津 町	3/1 (日)	村岡内科医院(内科)	☎66-3750	牛 津 町
	酒井内科クリニック(内科)	☎71-1377	小 城 町		ひらまつ病院(診療科未定)	☎72-2111	小 城 町

※受診の際は事前に医療機関へ問い合わせください